
 

Area Organizzazione e Sviluppo delle Risorse Umane 
Settore Carriere Professori e Ricercatori e Gestione 
Previdenziale 
U.O. Etica, Avvio Procedimenti Disciplinari, Progressioni del 

Personale Docente, Convenzioni e Fondo Premialità 
 

 

 
Piazza Marina n. 61 – 90133 Palermo – mail valutazione.docenti@unipa.it  

IL RETTORE 
 

VISTA la Legge n. 240 del 30 dicembre 2010, e in particolare l’art. 6 “Stato giuridico dei professori 

e dei ricercatori di ruolo”; 

VISTO il D.P.R. n. 232/2011 “Regolamento per la disciplina del trattamento economico dei 

professori e dei ricercatori universitari, a norma dell'articolo 8, commi 1 e 3, della legge 30 

dicembre 2010, n. 240”;   

VISTO il D.R. n. 1713 del 5 giugno 2020, con il quale è stato emanato il “Regolamento di Ateneo 

per la valutazione del complessivo impegno didattico, di ricerca e gestionale delle 

professoresse e dei professori e delle ricercatrici e dei ricercatori a tempo indeterminato 

ai fini dell’attribuzione delle classi stipendiali biennali”; 

VISTO il D.R. n. 5676 del 21 maggio 2025 con il quale è stata nominata la Commissione di 

valutazione; 

VISTO l’Avviso n. 9570 del 12 settembre 2025 che riporta l’elenco dei soggetti avente diritto alla 

valutazione biennale; 

VISTO il verbale del 26 novembre 2025 con il quale la già menzionata Commissione ha formulato 

il giudizio sui candidati; 

ESAMINATA la documentazione e accertata la validità degli atti; 

 

DECRETA 

 

di approvare gli atti relativi alla suddetta procedura valutativa, a seguito della quale: 

 i professori e i ricercatori indicati nel primo elenco hanno riportato un giudizio positivo; 

 i professori e i ricercatori indicati nel secondo elenco hanno riportato un giudizio negativo; 

 i professori e i ricercatori indicati nel terzo elenco non hanno presentato istanza. 

I Elenco MATR. COGNOME NOME RUOLO 

1 8715    

2 5996    

3 8573    

4 6093    

5 180016    

6 180529    

7 8963    

8 518361    

9 300061    

10 161633    

11 161624    

12 5509    

13 504731    

14 6270    



 

Area Organizzazione e Sviluppo delle Risorse Umane 
Settore Carriere Professori e Ricercatori e Gestione 
Previdenziale 
U.O. Etica, Avvio Procedimenti Disciplinari, Progressioni del 

Personale Docente, Convenzioni e Fondo Premialità 
 

 

 
Piazza Marina n. 61 – 90133 Palermo – mail valutazione.docenti@unipa.it  

I Elenco MATR. COGNOME NOME RUOLO 

15 8325    

16 180183    

17 160190    

18 8212    

19 10101    

20 6416    

21 161395    

22 8185    

23 1789    

24 180177    

25 8541    

26 161811    

27 160695    

28 8366    

29 8438    

30 120019    

31 180467    

32 55143    

33 162177    

34 8358    

35 9563    

36 160297    

37 9795    

38 40537    

39 6489    

40 8739    

41 6222    

42 8583    

43 141298    

44 160613    

45 1576    

46 8887    

47 4425    



 

Area Organizzazione e Sviluppo delle Risorse Umane 
Settore Carriere Professori e Ricercatori e Gestione 
Previdenziale 
U.O. Etica, Avvio Procedimenti Disciplinari, Progressioni del 

Personale Docente, Convenzioni e Fondo Premialità 
 

 

 
Piazza Marina n. 61 – 90133 Palermo – mail valutazione.docenti@unipa.it  

I Elenco MATR. COGNOME NOME RUOLO 

48 160709    

49 180448    

50 160976    

51 180056    

52 180161    

53 5841    

54 531680    

55 6103    

56 161489    

57 180076    

58 8192    

59 161512    

60 9205    

61 160665    

62 162867    

63 180463    

64 8184    

65 8697    

66 9573    

67 8591    

68 160304    

69 180209    

70 161760    

71 160888    

72 8699    

73 161695    

74 524820    

75 162020    

76 6066    

77 160319    

78 160263    

79 180064    

80 5128    



 

Area Organizzazione e Sviluppo delle Risorse Umane 
Settore Carriere Professori e Ricercatori e Gestione 
Previdenziale 
U.O. Etica, Avvio Procedimenti Disciplinari, Progressioni del 

Personale Docente, Convenzioni e Fondo Premialità 
 

 

 
Piazza Marina n. 61 – 90133 Palermo – mail valutazione.docenti@unipa.it  

I Elenco MATR. COGNOME NOME RUOLO 

81 160742    

82 9133    

83 8687    

 

II Elenco MATR. COGNOME NOME RUOLO 

1 302468    

2 6365    

3 6152    

4 160947    

5 8917    

6 1856    

7 1782    

 

III Elenco MATR. COGNOME NOME RUOLO 

1 6236    

2 9137    

3 300597    

4 6282    

5 9493    

6 160606    

7 1868    

8 5092    

9 8430    

10 8629    

11 8202    

12 6223    

13 4402    

14 180453    

15 160811    

16 8433    

17 301191    

18 160400    

19 8152    

20 130139    

21 8585    

22 180276    



 

Area Organizzazione e Sviluppo delle Risorse Umane 
Settore Carriere Professori e Ricercatori e Gestione 
Previdenziale 
U.O. Etica, Avvio Procedimenti Disciplinari, Progressioni del 

Personale Docente, Convenzioni e Fondo Premialità 
 

 

 
Piazza Marina n. 61 – 90133 Palermo – mail valutazione.docenti@unipa.it  

III Elenco MATR. COGNOME NOME RUOLO 

23 180224    

24 160986    

25 160610    

26 4343    

27 55007    

28 6055    

29 8631    

30 300273    

31 160987    

32 8597    

33 160737    

34 180442    

35 6287    

36 1852    

37 180008    

38 1787    

39 161911    

40 1773    

41 5515    

42 6191    

43 23002    

44 6496    

45 180123    

46 180036    

47 4345    

48 40159    

49 302332    

50 505636    

51 180376    

52 8595    

53 141656    

54 300707    

55 8713    

56 6366    

           Il Prorettore Vicario 

           Prof. Enrico Napoli 
 


		2025-12-04T10:01:12+0000
	Enrico Napoli
	Su delega del Rettore, giusto D.R. del 02.11.2025 n. 4884/2021




